[image: image1.png]

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                         КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЧҮЙ ОБЛУСУ                                                      ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАМҮДҮН РАЙОНУ                                            АЛАМУДУНСКИЙ РАЙОН

АЛАМҮДҮН АЙЫЛДЫК                                              АЛАМУДУНСКИЙ АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ

                         КЕҢЕШИ

                 ТОКТОМ

                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     13.01.2022г.                          № 49-28                                                с.Аламудун
                                                                                                                                                        Аламүдүн а.

                                                  О сносе
     Заслушав и обсудив информацию о сносе главу Аламудунского айыл окмоту Кольбаева Н.А., а также согласно ст. 27, 34 Закона Кыргызской Республики “О местной государственной администрации и органах местного самоуправлении“ от 20 октября 2021 года № 123, сессия Аламудунского айылного кенеша

ПОСТАНОВИЛА:

1.  Главе Аламудунского айыл окмоту создать комиссию по демонтажу мастерских на территории АСОШ №2.

2. Настоящее  постановление опубликовать на официальном сайте       Аламудунского айыл окмоту веб-сайте alamudun.kg;
3. Произвести регистрацию данного постановления  в Управлении юстиции Чуйской области Кыргызской Республики.

 4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу        Аламудунского айыл окмоту Кольбаева Н.А.

Председатель                                                                       Филимоненко А.П.

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                         КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЧҮЙ ОБЛУСУ                                                         ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАМҮДҮН РАЙОНУ                                            АЛАМУДУНСКИЙ РАЙОН                  АЛАМҮДҮН АЙЫЛДЫК                                              АЛАМУДУНСКИЙ АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ
КЕҢЕШИ

ТОКТОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     17.03.2022 г                              №62-28                                            Аламүдүн а.

                                                                                                                          с.Аламудун

Об утверждении положения и правил
             Рассмотрев и обсудив проекты положение и правил, а также согласно ст. 27, 34 Закона Кыргызской Республики “О местной государственной администрации и органах местного самоуправлении“ от 20 октября 2021 года № 123, сессия Аламудунского айылного кенеша
ПОСТАНОВИЛА:

 1. Утвердить следующие положение и правил:
 -  Положения «О порядке содержания ирригационных сетей, домовых и придомовых участков»;
-  Правила “ Проведение ритуальных мероприятий в Аламудунском айылном аймаке”;
-  Правила “Установления ограничений продажи алкогольных напитков и табачных изделий в Аламудунском айылном аймаке”.

2. Настоящее  постановление  с приложением опубликовать на официальном сайте Аламудунского айыл окмоту веб-сайте alamudun.kg;

3. Произвести регистрацию данного постановления  в Управлении юстиции Чуйской области Кыргызской Республики.

4.Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу  айыл окмоту  Н.А.Кольбаева.

Председатель                                                             Филимоненко  А.П.

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                         КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЧҮЙ ОБЛУСУ                                                      ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАМҮДҮН РАЙОНУ                                            АЛАМУДУНСКИЙ РАЙОН

АЛАМҮДҮН АЙЫЛДЫК                                              АЛАМУДУНСКИЙ АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ

                         КЕҢЕШИ

ТОКТОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     17.03.2022г.                                 №63-28                                       с.Аламудун
                                                                                                                                                    Аламүдүн а.
Об утверждении договора

              Рассмотрев и обсудив договор аренды нежилого помещения и заявлений директора МП “Ынтымак-Аламудун” Исакуновой Т.Ж., председателя суда аксакалов Асакеевой Б., председатель общественного объединения “Первый регион” Асакеевой Б, а также согласно ст. 27, 34 Закона Кыргызской Республики “О местной государственной администрации и органах местного самоуправлении“ от 20 октября 2021 года № 123, сессия Аламудунского айылного кенеша
ПОСТАНОВИЛА:
1. Утвердить договор аренды нежилого помещения по адресу: Алма-Атинская №208, согласно приложения.

2. Настоящее  постановление с приложением  опубликовать на официальном сайте Аламудунского айыл окмоту веб-сайте alamudun.kg;

3. Произвести регистрацию данного постановления  в Управлении юстиции Чуйской области Кыргызской Республики.

 4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу        Аламудунского айыл окмоту Кольбаева Н.А.

   Председатель                                                                    Филимоненко А.П.

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                         КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЧҮЙ ОБЛУСУ                                                         ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАМҮДҮН РАЙОНУ                                            АЛАМУДУНСКИЙ РАЙОН                  АЛАМҮДҮН АЙЫЛДЫК                                              АЛАМУДУНСКИЙ АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ
КЕҢЕШИ

ТОКТОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     17.03.2022 г                              №64-28                                            Аламүдүн а.

                                                                                                                         с.Аламудун

Об утверждении положения

«О порядке проведения свадебных, семейных, юбилейных торжеств, похоронных и поминальных обрядов и мероприятий в Аламудунском айылном аймаке».
             Рассмотрев и обсудив проект положения, а также согласно ст. 27, 34 Закона Кыргызской Республики “О местной государственной администрации и органах местного самоуправлении“ от 20 октября 2021 года № 123, сессия Аламудунского айылного кенеша
ПОСТАНОВИЛА:

 1. Утвердить Положение «О порядке проведения свадебных, семейных, юбилейных торжеств, похоронных и поминальных обрядов и мероприятий в Аламудунском айылном аймаке», согласно приложения.

2. Настоящее  постановление  с приложением опубликовать на официальном сайте Аламудунского айыл окмоту веб-сайте alamudun.kg;
3. Произвести регистрацию данного постановления в Управлении юстиции Чуйской области Кыргызской Республики.

4.Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу  айыл окмоту  Н.А.Кольбаева.

Председатель                                                             Филимоненко А.П.

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                         КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЧҮЙ ОБЛУСУ                                                         ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАМҮДҮН РАЙОНУ                                            АЛАМУДУНСКИЙ РАЙОН                  АЛАМҮДҮН АЙЫЛДЫК                                              АЛАМУДУНСКИЙ АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ
КЕҢЕШИ

ТОКТОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     17.03.2022 г                              №65-28                                           Аламүдүн а.

                                                                                                                         с.Аламудун

О договоре межмуниципального сотрудничества
             Рассмотрев и обсудив проект договора межмуниципального сотрудничества между Аламудунским и Ленинским айыл окмоту, а также согласно ст. 27, 34 Закона Кыргызской Республики “О местной государственной администрации и органах местного самоуправлении“ от 20 октября 2021 года № 123, сессия Аламудунского айылного кенеша
ПОСТАНОВИЛА:

 1. Одобрить договор межмуниципального сотрудничества между Аламудунским и Ленинским айыл окмоту, согласно приложения.

2. Настоящее  постановление  с приложением опубликовать на официальном сайте Аламудунского айыл окмоту веб-сайте alamudun.kg;
3. Произвести регистрацию данного постановления в Управлении юстиции Чуйской области Кыргызской Республики.

4.Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу  айыл окмоту  Н.А.Кольбаева.

Председатель                                                             Филимоненко А.П.